@ g ASSEMBLEIA LEGiSLATivA DO ESTADO DE RORAiMA IÍI # iÍI =:=w.lma

OFÍCIO N. 168/2025-SL/ALERR

Boa Vista, 3 de setembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
6930 1 -3 80 -- Boa Vista -- RR

Assunto: Matéria aprovada para providência

Senhor Govemador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da C:onstituição
Estadual, as matérias aprovadas na sessão ordinária do dia 02 de setembro de 2025:

- Autógrafo do Projeto de Lei Complementar n' 006/2025, de aüorla da
Poder Executivo, que dispõe sobre alterações na Lei Complementar n. 53, de 31 de
dezembro de 2001, Lei Complementar n. 194, de 13 de fevereiro de 2012, Lei
Complementar n. 8, de 30 de dezembro de 1994, e Lei Complementar n. 224-, de 28 de
janeiro de 2014; Lei Complementar n. 305, de 18 de janeiro de 2025; e Lei Complementar
n.309, de 25 dejaneiro de 2025;

- ,4z//óg/"a#o do P/"(2/ero de Z,e/ n' .7ó2/2025, de autoria do Poder Executivo,
que autoriza o Poder Executivo a doar área de propriedade do Estado de Roraima para ülns
de construção de moradias destinadas à alienação no âmbito do Programa alinha Casa,
Minha Vida e dá outras providências;

- .dzr/ógra#o do P/"o/e/o de Z,eí m' /9ó/202i, de autoria do Poder Executivo,
que dispõe sobre a Revisão Geral Anual, no Exercício de 2025, para as remunerações,
salários, subsídios, proventos e pensões dos servidores, civis e militares, ativos:, inativos e

pensionistas da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Ex.ecutivo do
Estado de Roraima, e dá outras providências.

Atenciosamente.
FRANCISCO: : S3111=gÚ ' 11 T:

OOS SANTOS '" l=l$:11:::iEl:: l:P : :;
SAMPA10:6837 ll:F:$%ãl gBZ:l.::

1 764200: : :: $1 sf ::.'f.=::g:....

Deputado Estadual SOLDADO SAMPAIO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antõnio Martins - Praça do Centro Cívico. 202 - CEP: 69.301-380 Boa Vista - Roraima - Brasil Site: https://al.rr.leg.br